СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи Первого заместителя декана Экономического факультета СПбГУ

с обучающимися первого года обучения
по программам бакалавриата и магистратуры по направлению Экономика

01.09.2023 №44/17-02-46

Председательствующий - В.О. Титов, первый заместитель декана Экономического
факультета СПбГУ

Секретарь - А.С. Деминская, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали: 399 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Об образовательном процессе на Экономическом факультете СПбГУ.

1. Об образовательном процессе на Экономическом факультете СПбГУ

Г.Г. Богомазов, Е.И. Зуга, Н.В. Круковская, В.О. Николаев, P.M. Суриков, В.О. Титов,
М.Ю. Щеглов, Ф Л. Юсифов, Л.И. Ятина

Первый заместитель декана Экономического факультета СПБГУ В.О. Титов
поздравил первокурсников с поступлением в Санкт-Петербургский государственный
университет, в лучший и первый Университет России, на исторически первый
Экономический факультет страны, и отметил, что не везде экономическое образование
настолько интересное и гибкое, так отвечающее современным вызовам. Дополнительно
В.О. Титов рассказал о преимуществах обучения, а также о запущенных силами
коллектива Экономического факультета глобальных, стратегически важных проектах.

Г.Г. Богомазов, почетный профессор СПбГУ, профессор Кафедры экономической
теории и истории экономической мысли, поздравил первокурсников с началом учебного года,
рассказал о высоком уровне преподавания и высококвалифицированных специалистах
Университета, пожелал обучающимся здоровья и успехов.

Первый заместитель начальника Управления по работе с молодежью СПбГУ
Л.И. Ятина поздравила первокурсников с началом нового учебного года и рассказала о
возможностях, которые предоставляет для обучающихся Управление по работе с
молодежью, а также об ответственности, которая лежит на обучающихся как на
Универсантах.

Начальник Учебного отдела по направлению Экономика Н.В. Круковская
присоединилась ко всем словам коллег о поздравлении обучающихся и
проинформировала, по каким вопросам следует обращаться в Учебный отдел, а также
рассказала о предстоящих встречах, связанных со студенческой жизнью. Кроме того, Н.В.
Круковская сообщила о необходимости прохождения обучающимися входного
тестирования по английскому языку и о порядке постановки на воинский учет.

Председатель Совета обучающихся Экономического факультета Ф.Л. Юсифов
поздравил первокурсников с поступлением на Экономический факультет СПбГУ и

2

пожелал успешного обучения. Также Ф.Л. Юсифов рассказал о деятельности Совета
обучающихся Экономического факультета и проинформировал их о предстоящей встрече,
на которой произойдет знакомство с кураторами и представителями актива обучающихся,
а также будет доложено об итогах и достижениях, полученных благодаря инициативе
обучающихся. Ф.Л. Юсифов рассказал о еженедельных встречах актива обучающихся с
В.О. Титовым с целью решения любых вопросов и запуска инициатив обучающихся и
сообщил, что к ним могут присоединяться все желающие.

Председатель Студенческого научного общества (далее - СНО) СПбГУ
В.О. Николаев и активный представитель СНО Экономического факультета М.Ю. Щеглов
рассказали обучающимся о деятельности СНО, проектах и возможностях, которые дают
участие в СНО, и его ближайшем мероприятии.

P.M. Суриков рассказал о сайтах Университета и Факультета, а также об
официальном Телеграм-канале Факультета, попросил оперативно делиться любой
информацией, которая может лечь в основу новостей и событий.

В.О. Титов и Е.И. Зуга сообщили обучающимся о ближайших встречах с научными
руководителями образовательных программ и кураторами академических групп.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий
/

Секретарь А.С. Деминская

Приложение к протоколу
№ 44/17-02-46 от 01.09.2023

Список присутствующих

1 Студент 1 курса И. Абдуллаев
2 Студент 1 курса В.В. Аверкова
j Студент 1 курса Е.А. Агапитова
4 Студент 1 курса М. Агарков
5 Студент 1 курса В.П. Алексеева
6 Студент 1 курса С.Э. Алексеенко
7 Студент 1 курса А.С. Алехова
8 Студент 1 курса М.О. Алибеков
9 Студент 1 курса Д.А. Аман
10 Студент 1 курса Т.С. Андреева
11 Студент 1 курса А.В. Андриянов
12 Студент 1 курса Д.П. Антипина
13 Студент 1 курса И.В. Ануфриев
14 Студент 1 курса А.И. Арсоев
15 Студент 1 курса М.Ф. Арутюнян
16 Студент 1 курса А.А. Астахова
17 Студент 1 курса А.А. Ахмедбекова
18 Студент 1 курса А. Ахметчин
19 Студент 1 курса С.Р. Багдалова
20 Студент 1 курса О.Т. Багинец
21 Студент 1 курса А.Т. Бадаева
22 Студент 1 курса Ю.А. Бадаева
23 Студент 1 курса М.А. Бантов
24 Студент 1 курса Е.А. Барышева
25 Студент 1 курса М.И. Батурина
26 Студент 1 курса К. Баширов
27 Студент 1 курса А.Р. Безобразов
28 Студент 1 курса А. Бекбанов
29 Студент 1 курса А.С. Белоусов
30 Студент 1 курса А.Р Бикчентаев
31 Студент 1 курса А.В. Бовыкин
32 Студент 1 курса К.С. Богданов

j j

Доктор экономических наук, профессор
Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли Т.Е. Богомазов

34 Студент 1 курса А.А. Бойко
35 Студент 1 курса Д.А. Борисова
36 Студент 1 курса М.Р. Бородаева
37 Студент 1 курса А.Н. Бухалов
38 Студент 1 курса М.В. Бушуев
39 Студент 1 курса Д.О. Вагель
40 Студент 1 курса Ю. Ван Юаньси
41 Студент 1 курса Ш. Ван Шихао

42 Студент курса Н.И. Ванин
43 Студент курса А.Ю. Вардомацкая
44 Студент курса Д.В. Варчук
45 Студент курса В.А. Василенко
46 Студент курса Д.К. Васильев
47 Студент курса М.Е. Втюрина
48 Студент курса К.А. Вьюсова
49 Студент курса С.Р. Гаврилов
50 Студент курса Х.Ж. Газиев
51 Студент курса Г.А. Гайдуков
52 Студент курса И.Р. Галиева
53 Студент курса М. Гарипова
54 Студент курса М.А. Георгиева
55 Студент курса А.Е. Герасимова
56 Студент курса СЛ. Главацкая
57 Студент курса М.Н. Гнездилова
58 Студент курса М.Р. Голдобин
59 Студент курса И.О. Голястиков
60 Студент курса Е.А. Гончарова
61 Студент курса Е.К. Гончарова
62 Студент курса Н.Г. Горбунов
63 Студент курса К.С. Горбунов
64 Студент курса С.А. Горобец
65 Студент курса Т.А. Горохова
66 Студент курса М.А. Григорян
67 Студент курса А.В. Григорян
68 Студент курса П.С. Громадчук
69 Студент курса В.А. Грохольская
70 Студент курса Ю. Гуань
71 Студент курса В.М. Гулуева
72 Студент курса М.А. Гундырев
73 Студент курса И.Г. Гурин
74 Студент курса С.З. Гусейнова
75 Студент курса С.В. Гутов
76 Студент курса Т.Е. Дегтярева
77 Студент курса В.И. Демидова
78 Студент курса М.А. Денисенко
79 Студент курса М. Джаборова
80 Студент курса С. Джантюрк
81 Студент курса А.Э. Джумаева
82 Студент курса А.С. Дзюбан
83 Студент курса В.Е. Дмитриев
84 Студент курса В.М. Дмитриев
85 Студент курса А.Р. Долгополова
86 Студент курса М.Д. Дорофеев
87 Студент курса Д.Ю. Дуденко

3

88 Студент 1 курса Е.В. Дудник
89 Студент 1 курса К.А. Дядюнова
90 Студент 1 курса А.И. Еловских
91 Студент 1 курса Д.Е. Ельпетифоров
92 Студент 1 курса Д.И. Емелин
93 Студент 1 курса Е.Ф. Еремина
94 Студент 1 курса Э.В. Есипова
95 Студент 1 курса А.С. Ефимов
96 Студент 1 курса П.О. Ефремова
97 Студент 1 курса Д.Е. Ефремова
98 Студент 1 курса А.А. Жданова
99 Студент 1 курса И.Д. Жуков
100 Студент 1 курса Д.К. Загайнов
101 Студент 1 курса И.Б. Задорожняя
102 Студент 1 курса Я.М. Зайцева
103 Студент 1 курса Д.Р. Замалетдинова
104 Студент 1 курса А.Е. Заозерская
105 Студент 1 курса М.Е. Захарова
106 Студент 1 курса Е.Здрок
107 Студент 1 курса С.В.Зернов
108 Студент 1 курса Ю.В. Зиновьева
109 Студент 1 курса А.В.Зинченко
110 Студент 1 курса Ф.Л. Золя
111 Доцент Кафедры статистики, учета и аудита Е.И. Зуга
112 Студент 1 курса К.Э. Ибрагимова
113 Студент 1 курса А.А. Иванникова
114 Студент 1 курса Е.А. Иванова
115 Студент 1 курса Е.С. Иванюк
116 Студент 1 курса К.С. Измакова
117 Студент 1 курса И.Р. Ильязов
118 Студент 1 курса К.А. Исаева
119 Студент 1 курса А.А. Исламов
120 Студент 1 курса М.Д. Калмыкова
121 Студент 1 курса М.И. Калугина
122 Студент 1 курса С.Р. Калугина
123 Студент 1 курса К.С. Камышов
124 Студент 1 курса О.А. Карташов
125 Студент 1 курса К.В. Керимова
126 Студент 1 курса З.В. Кибалюк
127 Студент 1 курса С.А. Ким
128 Студент 1 курса А.А. Киреева
129 Студент 1 курса Е.С. Кириленко
130 Студент 1 курса П.М. Киселевская
131 Студент 1 курса К.В. Кислицына
132 Студент 1 курса В.Е. Кислякова
133 Студент 1 курса Д.С. Клочков

4

134 Студент 1 курса Е.С. Князева
135 Студент 1 курса Я.А. Ковдя
136 Студент 1 курса С.В. Кодрау
137 Студент 1 курса Ю.Н. Козлов
138 Студент 1 курса М.А. Козлова
139 Студент 1 курса П.М. Козлова
140 Студент 1 курса С.Е. Козовец
141 Студент 1 курса С.М. Колыбельникова
142 Студент 1 курса К.С. Кондаурова
143 Студент 1 курса П.С. Коноплев
144 Студент 1 курса К.В. Копылова
145 Студент 1 курса А.С. Корнеев
146 Студент 1 курса А.А. Корнет
147 Студент 1 курса А.В. Корнилов
148 Студент 1 курса П.Н. Корякова
149 Студент 1 курса А.А. Костерина
150 Студент 1 курса Д.А. Красновский
151 Студент 1 курса Я.М. Красовский
152 Студент 1 курса Д.А. Кривоногова

Начальник Учебного отдела по
153 направлению экономика Н.В. Круковская
154 Студент 1 курса Н.Е. Крутоус
155 Студент 1 курса М.А. Крылова
156 Студент 1 курса А.В. Кудлай
157 Студент 1 курса С.В. Кудрявцева
158 Студент 1 курса Д.А. Кузнецова
159 Студент 1 курса Р.Д. Кузьменко
160 Студент 1 курса У.А. Кузьмина
161 Студент 1 курса Т.С. Кузьмина
162 Студент 1 курса B.C. Кулдошина
163 Студент 1 курса П.Н. Куприянова
164 Студент 1 курса А.А. Куракулов
165 Студент 1 курса А.В. Куранова
166 Студент 1 курса Н.Ю. Лаврентьев
167 Студент 1 курса В.А. Лаврентьева
168 Студент 1 курса Д.В. Лазарев
169 Студент 1 курса В.В. Лапчинская
170 Студент 1 курса Т.К. Лапшин
171 Студент 1 курса П.А. Лапшина
172 Студент 1 курса К.Н Лебедева
173 Студент 1 курса В.Д. Ледовский
174 Студент 1 курса О.С. Лекарь
175 Студент 1 курса А.О. Леонтьева
176 Студент 1 курса С. Ли
177 Студент 1 курса М. Ли
178 Студент 1 курса Ю. Ли

5

179 Студент курса Д.М. Лихолай
180 Студент курса М.С. Лобовикова
181 Студент курса С.А. Лукашина
182 Студент курса Е.С. Лукин
183 Студент курса Е.А. Лулакова
184 Студент курса И. Лун
185 Студент курса А.Д. Лучин
186 Студент курса Р.В. Лысенский
187 Студент курса Д.А. Лысюк
188 Студент курса Е.А. Лысяков
189 Студент курса М.Р. Лытасов
190 Студент курса Ц. Лэй
191 Студент курса Б. Лю
192 Студент курса Ю. Ма
193 Студент курса Н.Н. Мавлянов
194 Студент курса А.В. Макаровская
195 Студент курса М.А. Малышева
196 Студент курса Е.И. Мальцев
197 Студент курса М.С. Мальцев
198 Студент курса В.А. Мамонова
199 Студент курса Е.Ю. Маневич
200 Студент курса И.А. Маремшаов
201 Студент курса А.П. Маркин
202 Студент курса А.Л. Маркосян
203 Студент курса О.А. Мартынова
204 Студент курса В.А. Мартынцова
205 Студент курса С.О. Марудова
206 Студент курса М.Д. Масликов
207 Студент курса А.В. Маслов
208 Студент курса С.И. Матвеев
209 Студент курса И.М. Махмудов
210 Студент курса 3.3. Махмудова
211 Студент курса А.В. Мелешкина
212 Студент курса Н.Н. Меркулов
213 Студент курса А.Р. Мигранова
214 Студент курса А.А. Микрюкова
215 Студент курса И.В. Михайлов
216 Студент курса Е.А. Михайлова
217 Студент курса Е.Р. Михайлова
218 Студент курса Г.А. Михалев
219 Студент курса А.Ю. Мозговая
220 Студент курса Д.П. Морозова
221 Студент курса Э.Ф. Мубаракшина
222 Студент курса А. Мушаэр
223 Студент курса М.В. Мышковец
224 Студент курса К.Т. Надыршина

6

225 Студент курса Д.Б. Назармавлонов
226 Студент курса А.А. Назаров
227 Студент курса Н.И. Назарова
228 Студент курса B.C. Назарова
229 Студент курса Н.А. Наренков
230 Студент курса А.А. Насырова
231 Студент курса К.Е. Негрозов
232 Студент курса А.Ю. Неуймина
2 j j Студент курса Е.С. Николаев
234 Студент курса В.О. Николаев
235 Студент курса У.И. Нугуманова
236 Студент курса А.А. Нужина
237 Студент курса М.Д. Овчинников
238 Студент курса А.А. Окаева
239 Студент курса А.К. Ордабаев
240 Студент курса А.И.Орлова
241 Студент курса А.А. Панкратов
242 Студент курса А.Д. Пановицин
243 Студент курса А.А. Партасёнок
244 Студент курса Д.А. Парунов
245 Студент курса Е.П. Пахомова
246 Студент курса Е-М. Пашковски
247 Студент курса А.А. Петренко
248 Студент курса С.М. Петров
249 Студент курса П.О. Петрова
250 Студент курса Б. Пирназаров
251 Студент курса Л.П. Пластинина
252 Студент курса Е.О. Погорелова
253 Студент курса Н. Пожидаев
254 Студент курса И.М. Позднякова
255 Студент курса Г.Д. Полетаев
256 Студент курса А.А. Полтаранин
257 Студент курса А.Д. Полторак
258 Студент курса А.В. Полушин
259 Студент курса Р.А. Помельников
260 Студент курса В.В. Попова
261 Студент курса Д.К. Прадун
262 Студент курса Н.А. Преображенская
263 Студент курса А.К. Пресняков
264 Студент курса Р.Д. Прокофьев
265 Студент курса М.В. Прохоров
266 Студент курса С.А. Прохорова
267 Студент курса Д.А. Пустынный
268 Студент курса Д.А. Пятин
269 Студент курса М.О. Рахубина
270 Студент курса А.А. Решетова

7

271 Студент курса С.А. Родионов
272 Студент курса И.К. Родионов
273 Студент курса Е.Н. Рожнева
274 Студент курса А.Н. Розе
275 Студент курса А.С. Романов
276 Студент курса А.А. Ромащенко
277 Студент курса B.C. Россамахина
278 Студент курса Д.В. Рудый
279 Студент курса М.О. Рыбкин
280 Студент курса В.Р. Саая
281 Студент курса У.С. Савченко
282 Студент курса К.Р. Сагитова
283 Студент курса Е.С. Самгина
284 Студент курса И.Н. Самойлов
285 Студент курса К.Н. Самсонова
286 Студент курса В.Н. Сардак
287 Студент курса Ш.Х Сармусокова
288 Студент курса М.К. Сарычева
289 Студент курса Д.М. Сахаров
290 Студент курса Е.Н. Семионенко
291 Студент курса Е.А. Серебряков
292 Студент курса Д.И. Сереженко
293 Студент курса В.А. Сидельник
294 Студент курса Е.В. Сидоренко
295 Студент курса К.К. Сидорова
296 Студент курса В.Ю. Сидорович
297 Студент курса В.Р. Силантьев
298 Студент курса Е.Н. Сиротина
299 Студент курса Р.А. Скобара
300 Студент курса С.А. Скопинцева
301 Студент курса Д.Д. Слюсарь
302 Студент курса А.К. Сметкина
303 Студент курса В.М. Смирнова
304 Студент курса А.К. Соболев
305 Студент курса А.С. Сокова
306 Студент курса А.А. Соколов
307 Студент курса Е.С. Соколова
308 Студент курса А.Ф. Сотников
309 Студент курса С.В. Спириденкова
310 Студент курса Е.А. Станкевич
311 Студент курса В.Г. Станкевич
312 Студент курса М.П. Стариков
313 Студент курса Д.А. Старовойтова
314 Студент курса И.И. Стародумов
315 Студент курса А.С. Старостенко
316 Студент курса М.А. Степанова

8

317 Студент 1 курса А.С. Стогова
318 Студент 1 курса О.А. Стольникова
319 Студент 1 курса А.С. Столярова
320 Студент 1 курса А.Ю. Сулягин

321
Ведущий специалист Управления
маркетинга и медиакоммуникаций СПбГУ P.M. Суриков

322 Студент 1 курса Б. Сун
о о

J Z J Студент 1 курса А.В. Сухова
324 Студент 1 курса Я. Сюэ
325 Студент 1 курса А.А. Тарасевич
326 Студент 1 курса А.П. Тараскина
327 Студент 1 курса Ф.В. Теликанов
328 Студент 1 курса JI.B. Теплов
329 Студент 1 курса А.П. Теслова
340 Студент 1 курса К.И. Тимергалиев
341 Студент 1 курса А.Ю. Ткачук
342 Студент 1 курса К. Тойлыев
343 Студент 1 курса А.А. Торгашов
344 Студент 1 курса А.И. Трепутина
345 Студент 1 курса Е.А. Трофимчук
346 Студент 1 курса Е.В. Тундаева
347 Студент 1 курса Н.А. Тювин
348 Студент 1 курса Л.С. Тюшкевич
349 Студент 1 курса У Синьхуа
350 Студент 1 курса У Цзиньсянь
351 Студент 1 курса А.А. Уварова
352 Студент 1 курса А.В. Уморин
353 Студент 1 курса A.M. Учватова
354 Студент 1 курса М.В. Ушакова
355 Студент 1 курса В. Фалеева
356 Студент 1 курса М.О. Филатова
357 Студент 1 курса Е.Д. Филиппова
358 Студент 1 курса Т.А.Фролова
359 Студент 1 курса Т.А. Ханжин
360 Студент 1 курса Г. Хатамов
361 Студент 1 курса Е.О. Хиревич
362 Студент 1 курса Ф.Л. Христофоров
363 Студент 1 курса Ю. Цао
364 Студент 1 курса А.Р. Цветков
365 Студент 1 курса Я.С. Цвиркун
366 Студент 1 курса Д.А. Цыганова
367 Студент 1 курса С.Т. Чантхамала
368 Студент 1 курса А.А. Чеговцова
369 Студент 1 курса Д.С Черепанов
370 Студент 1 курса А.А. Черкизов
371 Студент 1 курса С. Чжан

9

372 Студент 1 курса С. Чжу
373 Студент 1 курса Д.А. Шевцов
374 Студент 1 курса К.В. Шелегина
375 Студент 1 курса И.Д. Шилов
376 Студент 1 курса Н.Ю. Шильниковская
377 Студент 1 курса И.Г. Шишкин
378 Студент 1 курса Д.А. Шишмарёв
379 Студент 1 курса А.П. Шкир
380 Студент 1 курса В.М. Шкуратов
381 Студент 1 курса Э.В. Шрамко
382 Студент 1 курса Ш.Ш. Кришна
383 Студент 1 курса В. Шуай
384 Студент 1 курса Д.М. Шутов
385 Студент 2 курса (магистратура) М.Ю. Щеглов
386 Студент 1 курса М.Р. Щербенок
387 Студент 1 курса А.Д. Щурина
388 Студент 1 курса Ц. Юй
389 Студент 1 курса М.Р. Юнусова
390 Студент 1 курса Д.В. Юрин

391
Председатель Студенческого совета
Экономического факультета СПбГУ Ф.Л. Юсифов

392 Студент 1 курса К.Д. Яковенко
393 Студент 1 курса Д.Р. Янгаева
394 Студент 1 курса У.Л. Яненко
395 Студент 1 курса С.М. Янчук
396 Студент 1 курса В.И. Янюк

Первый заместитель начальника управления
по работе с молодежью (направления

397
международные отношения, социология,
политология и экономика)) Л.И. Ятина